

**Załącznik
do Uchwały Nr 7847/2022
Zarządu Województwa Opolskiego
z dnia 19 września 2022 r.**

Opinia

Analizując zapisy przedłożonego do zaopiniowania projektu *Strategii Rozwoju Gminy Niemodlin na lata 2022 do 2030*, Zarząd Województwa Opolskiego stwierdził, że dokument spełnia wymogi art. 10e ust. 3 pkt 4 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), tj. określa model struktury funkcjonalno-przestrzennej (str. 35-48) oraz ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie Niemodlin (str. 48-53).

Zaprezentowany model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy Niemodlin oparty na ustaleniach aktualnego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Niemodlin, zwanego dalej studium, obrazuje główne uwarunkowania rozwojowe, zróżnicowanie struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy oraz planowane działania i kierunki interwencji, przez co stanowi wystarczającą ilustrację planowanego rozwoju terytorium gminy. Z kolei ustalenia i rekomendacje formułują zasady i zalecenia służące organizacji struktury funkcjonalno-przestrzennej zgodnej z przyjętym modelem i celami polityki przestrzennej regionu.

Takie ujęcie zarówno modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy, jak i ustaleń oraz rekomendacji, pozwala stwierdzić, że przedłożony projekt *Strategii Rozwoju Gminy Niemodlin na lata 2022 do 2030* nie jest sprzeczny z zapisami obowiązującej *Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030* w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie.

Ponadto projekt *Strategii Rozwoju Gminy Niemodlin* zawiera odniesienia do zapisów i ustaleń *Strategii Opolskie 2030*, w tym m.in. w zakresie obszarów strategicznej interwencji oraz celów strategicznych i operacyjnych. W projekcie zamieszczono zestawienie tabelaryczne wskazujące na spójność zidentyfikowanych celów z zapisami *Strategii Opolskie 2030*, co pozwala stwierdzić, że ta spójność jest zachowana.

Jednocześnie zwracamy uwagę na potrzebę korekty stosowanej w dokumencie nazwy strategii wojewódzkiej. Pełny tytuł strategii wojewódzkiej brzmi: *Strategia Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030*, natomiast skrót: *Strategia Opolskie 2030*. Nie stosuje się zapisu „Opolskie 2030”. Prosimy zatem o korekty w tym zakresie na stronach: 53 i 56.

Dodatkowo rekomendujemy preredagowanie zdania w celu wyeliminowania nieściśłości: „*Miasto Niemodlin, jako ośrodek tracący funkcje społeczno-gospodarcze w ramach OSI będzie objęte wsparciem w oparciu o projekty integrujące subregion przyczyniające się do zwiększenia konkurencyjności.*” str. 53 projektu. *Strategia Opolskie 2030* nie przesądza o tym, w jaki sposób będą wspierane mniejsze miasta tracące funkcje społeczno-gospodarcze. Z wyżej wymienionego zapisu można jednak wysnuć wniosek, że wsparcie to odbywać się będzie poprzez projekty o charakterze subregionalnym (ponadlokalnym). Zdanie jest zamieszczone w części pn. *Obszary strategicznej interwencji określone w Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego 2030*, co może sugerować, że stwierdzenie pochodzi z tego dokumentu. W rzeczywistości jest to dość dowolna interpretacja zapisów *Strategii Opolskie 2030*.

Niniejsza opinia nie oznacza przesądzenia o dofinansowaniu z poziomu Samorządu Województwa Opolskiego planowanych przez Gminę zadań.